
UCHWAŁA NR NR XXI/171/2016
RADY GMINY STANISŁAWÓW

z dnia 24 listopada 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Stanisławów na rok 2016

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 
446), art. 211, 212, 217 ust.2 pkt 6, 235, 236 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. z 2013 r. poz.885 z późn. zm.), Rada Gminy Stanisławów postanawia co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Stanisławów na rok 2016 zawartych w tabeli Nr 
1 do uchwały budżetowej pod nazwą „Dochody budżetu Gminy Stanisławów na rok 2016” polegających  na 
zmniejszeniu planu dochodów o kwotę 1 185 zł. i zwiększeniu planu dochodów o kwotę 149 432,20 zł. w 
klasyfikacji przedstawionej w tabeli Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. W wyniku dokonanych zmian, ustala się dochody budżetu gminy na rok 2016 w łącznej 
kwocie 26 807 779,58 zł.  z tego:

a) bieżące w kwocie       25 281 628,58 zł.

b) majątkowe w kwocie   1 526 151,00 zł.

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Stanisławów na rok 2016 zawartych w tabeli Nr 
2 do uchwały budżetowej pod nazwą „Wydatki budżetu Gminy Stanisławów na rok 2016”  polegających na 
zmniejszeniu planu wydatków o kwotę 247 585,00 zł. i zwiększeniu planu wydatków o kwotę 395 832,20 zł. w 
klasyfikacji przedstawionej w tabeli Nr 2 do niniejszej uchwały.

2. W wyniku dokonanych zmian, ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2016 w łącznej 
kwocie 32 794 565,58  zł.  z tego:

a) bieżące w kwocie       23 589 575,42zł.

b) majątkowe w kwocie   9 204 990,16 zł.

§ 3. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych i inwestycyjnych realizowanych w roku 2016 
przedstawionych w tabeli Nr 5 do uchwały budżetowej w tym:

1) w pozycji nr 4 – Dział 600, rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe § 6300  – zwiększa się plan wydatków 
na zadanie pod nazwą „Budowa chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Wólka Czarnińska gm. 
Stanisławów” – dotacja dla Starostwa Powiatowego, zwiększa się plan wydatków o kwotę 83 414 zł.;

2) w pozycji nr 5 – Dział 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne § 6050 –  w 
przedsięwzięciu pod nazwą „Budowa dróg gminnych”, zmniejsza się plan wydatków o kwotę 76 400 zł. tj. z 
kwoty 3 319 007,00 zł. do kwoty 3 242 607,00 zł. i dotyczy to następujących zadań:

a) w pozycji 5.1 w zadaniu pod nazwą „Przebudowa drogi gminnej nr 221221W(stary nr 3646021) w 
miejscowości Wólka Piecząca, od drogo krajowej Nr 50 do drogi wojewódzkiej nr 637, gm. Stanisławów” 
zmniejsza się plan wydatków o kwotę 76 400 zł. tj. z kwoty 1 725 007 zł. do kwoty 1 648 607 zł.;

3) w pozycji nr 10 – Dział 754, rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne, § 6230  – zadaniu pod nazwą „Dotacja 
celowa na budowę kotłowni oraz przebudowę CO w budynku remizy OSP w Stanisławowie” zmniejsza się 
plan wydatków o kwotę 17 000 zł. tj. z kwoty 70 000,00 zł. do kwoty 53 000,00 zł.

4) w pozycji nr 11 – Dział 754, rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne, § 6230  w zadaniu pod nazwą „Dotacja 
celowa na prace wykończeniowe  budynku remizy dla OSP w Rządzy”  zwiększa się plan wydatków o kwotę 
25 000 zł.;

2. Aktualne brzmienie planu wydatków majątkowych i inwestycyjnych  w roku 2016 przedstawia załączona do 
niniejszej uchwały  tabela Nr 5 pod nazwą „Plan wydatków majątkowych i inwestycyjnych realizowanych w roku 
2016”.

§ 4. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami:

Id: EF2C1DAC-96F6-4404-8522-75262C4D99B3. Podpisany Strona 1



1) zmniejszając plan wydatków o kwotę 1 185 zł. w dziale 801 – Oświata i wychowanie, z tym że w rozdz. 
80101- Szkoły podstawowe 210 zł. i rozdz. 80110 – Gimnazja – 975 zł. przeznaczonych na zakup 
podręczników i materiałów edukacyjnych zgodnie z postanowieniami art. 22ae ust 3 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty oraz art. 13 ustawy z dnia 30 maja 2014 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 
niektórych innych ustaw.;

2) zwiększając tenże plan ogółem o kwotę 132 740 zł. w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85211 – 
Świadczenia wychowawcze, z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń wychowawczych „500 +”.

2. Aktualne brzmienie planu dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej przedstawiają załączone do niniejszego zarządzenia tabele:

1) Tabela Nr 3 pod nazwą „Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych  odrębnymi ustawami w 2016 r.”,

2) Tabela Nr 4 pod nazwą „Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych  odrębnymi ustawami w 2016 r.”

§  5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stanisławów

Elżbieta Król

Id: EF2C1DAC-96F6-4404-8522-75262C4D99B3. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2

Tabela  Nr 1   Dochody budżetu Gminy Stanisławów na 2016 r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
600 15 000,00Transport i łączność 0,00 15 014,00 30 014,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

60016 15 000,00Drogi publiczne gminne 0,00 15 014,00 30 014,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie

 

odrębnych ustaw
0490 15 000,00 0,00 9 600,00 24 600,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00 0,00 5 414,00 5 414,00

801 754 203,00Oświata i wychowanie -1 185,00 1 678,20 754 696,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

80101 32 453,00Szkoły podstawowe -210,00 0,00 32 243,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 32 453,00 -210,00 0,00 32 243,00

80110 23 250,00Gimnazja -975,00 1 678,20 23 953,20

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00 0,00 1 678,20 1 678,20

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 23 250,00 -975,00 0,00 22 275,00

852 5 967 567,00Pomoc społeczna 0,00 132 740,00 6 100 307,00

Id: EF2C1DAC-96F6-4404-8522-75262C4D99B3. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85211 3 727 109,00Świadczenie wychowawcze 0,00 132 740,00 3 859 849,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),

 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2060 3 727 109,00 0,00 132 740,00 3 859 849,00

25 133 381,38razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
37 885,00 0,00 0,00 37 885,00

-1 185,00 149 432,20 25 281 628,58

majątkowe

1 526 151,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1 526 151,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 26 659 532,38

37 885,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 37 885,00

-1 185,00 26 807 779,58149 432,20

Id: EF2C1DAC-96F6-4404-8522-75262C4D99B3. Podpisany Strona 2



 

Strona 1 z 3

Tabela  Nr 2   Wydatki budżetu Gminy Stanisławów na rok 2016

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

§

3

600 Transport i łączność

4 105 808,91 686 801,91 5 000,00686 801,91 0,00 0,00 3 419 007,003 419 007,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00681 801,91przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 4 112 822,91

83 414,00

-76 400,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

686 801,91

0,00

0,00

686 801,91

0,00

0,00

5 000,00

0,00

0,00

681 801,91

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 426 021,00

83 414,00

-76 400,00

3 426 021,00

83 414,00

-76 400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60014

100 000,00

Drogi publiczne powiatowe

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

83 414,00

183 414,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

183 414,00

83 414,00

0,00

183 414,00

83 414,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową
udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych
zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

83 414,00

183 414,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

183 414,00

83 414,00

0,00

183 414,00

83 414,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60016

4 005 808,91

Drogi publiczne gminne

686 801,91 5 000,00686 801,91 681 801,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 319 007,00 3 319 007,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00-76 400,00

0,00

3 929 408,91 686 801,91

0,00

0,00

686 801,91

0,00

0,00

5 000,00

0,00

0,00

681 801,91

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 242 607,00

0,00

-76 400,00

3 242 607,00

0,00

-76 400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

3 319 007,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 3 319 007,00 3 319 007,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

-76 400,00

0,00

3 242 607,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 242 607,00

0,00

-76 400,00

3 242 607,00

0,00

-76 400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

669 870,00 265 870,00 14 530,00224 830,00 0,00 0,00 404 000,00404 000,0041 040,00 0,00 0,00 170 000,00 0,00210 300,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 677 870,00

178 000,00

-170 000,00 0,00

0,00

0,0041 040,00

0,00

0,00

265 870,00

0,00

0,00

224 830,00

0,00

0,00

14 530,00

0,00

0,00

210 300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

412 000,00

178 000,00

-170 000,00

412 000,00

178 000,00

-170 000,00

0,00

0,00

-170 000,00

0,00

0,00

0,00

75412

665 370,00

Ochotnicze straże pożarne

261 370,00 14 530,00220 330,00 205 800,00 0,00 41 040,00 0,00 0,00 0,00 404 000,00 404 000,00 170 000,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

41 040,00

0,00

0,00-170 000,00

178 000,00

673 370,00 261 370,00

0,00

0,00

220 330,00

0,00

0,00

14 530,00

0,00

0,00

205 800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

412 000,00

178 000,00

-170 000,00

412 000,00

178 000,00

-170 000,00

0,00

0,00

-170 000,00

0,00

0,00

0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

170 000,00

170 000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

170 000,00

170 000,00

0,00

170 000,00

170 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

-160 000,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-160 000,00

0,00

0,00

-160 000,00

0,00

0,00

-160 000,00

0,00

0,00

0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

-10 000,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-10 000,00

0,00

0,00

-10 000,00

0,00

0,00

-10 000,00

0,00

0,00

0,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie
lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

8 000,00

208 000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

208 000,00

8 000,00

0,00

208 000,00

8 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Id: EF2C1DAC-96F6-4404-8522-75262C4D99B3. Podpisany Strona 1



 

Strona 2 z 3

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

§

3

801 Oświata i wychowanie

10 203 872,80 9 174 872,80 6 518 395,808 407 934,19 397 000,00 0,00 1 029 000,001 029 000,00369 938,61 0,00 0,00 0,00 0,001 889 538,39przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 10 204 366,00

1 678,20

-1 185,00 0,00

0,00

0,00368 764,61

0,00

-1 174,00

9 175 366,00

1 678,20

-1 185,00

8 409 601,39

1 678,20

-11,00

6 518 395,80

0,00

0,00

1 891 205,59

1 678,20

-11,00

397 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 029 000,00

0,00

0,00

1 029 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80101

4 691 679,00

Szkoły podstawowe

3 939 679,00 3 028 195,003 752 547,32 724 352,32 0,00 187 131,68 0,00 0,00 0,00 752 000,00 752 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

186 923,68

0,00

-208,00-210,00

0,00

4 691 469,00 3 939 469,00

0,00

-210,00

3 752 545,32

0,00

-2,00

3 028 195,00

0,00

0,00

724 350,32

0,00

-2,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

752 000,00

0,00

0,00

752 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów

32 131,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0032 131,68 32 131,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

-208,00

0,00

31 923,68 31 923,68

0,00

-208,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

31 923,68

0,00

-208,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

299 731,32 299 731,32 0,00 299 731,32 0,00 0,00299 731,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

-2,00

0,00

299 729,32 299 729,32

0,00

-2,00

299 729,32

0,00

-2,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-2,00

299 729,32 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80110

2 437 713,80

Gimnazja

2 220 713,80 1 787 791,802 092 194,00 304 402,20 0,00 128 519,80 0,00 0,00 0,00 217 000,00 217 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

127 553,80

0,00

-966,00-975,00

1 678,20

2 438 417,00 2 221 417,00

1 678,20

-975,00

2 093 863,20

1 678,20

-9,00

1 787 791,80

0,00

0,00

306 071,40

1 678,20

-9,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

217 000,00

0,00

0,00

217 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów

23 019,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0023 019,80 23 019,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

-966,00

0,00

22 053,80 22 053,80

0,00

-966,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

22 053,80

0,00

-966,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

110 230,20 110 230,20 0,00 110 230,20 0,00 0,00110 230,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

-9,00

0,00

110 221,20 110 221,20

0,00

-9,00

110 221,20

0,00

-9,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-9,00

110 221,20 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

6 500,00 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,006 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

1 678,20

8 178,20 8 178,20

1 678,20

0,00

8 178,20

1 678,20

0,00

0,00

0,00

0,00

1 678,20

0,00

8 178,20 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

852 Pomoc społeczna

6 909 290,00 6 909 290,00 756 260,701 041 790,88 0,00 0,00 0,000,005 867 499,12 0,00 0,00 0,00 0,00285 530,18przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 7 042 030,00

132 740,00

0,00 0,00

0,00

0,005 997 584,32

130 085,20

0,00

7 042 030,00

132 740,00

0,00

1 044 445,68

2 654,80

0,00

756 260,70

0,00

0,00

288 184,98

2 654,80

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85211

3 727 109,00

Świadczenie wychowawcze

3 727 109,00 42 579,0074 542,18 31 963,18 0,00 3 652 566,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

3 782 652,02

130 085,20

0,000,00

132 740,00

3 859 849,00 3 859 849,00

132 740,00

0,00

77 196,98

2 654,80

0,00

42 579,00

0,00

0,00

34 617,98

2 654,80

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3110 Świadczenia społeczne

3 652 566,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003 652 566,82 3 652 566,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

130 085,20

3 782 652,02 3 782 652,02

130 085,20

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

3 782 652,02

130 085,20

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

20 963,18 20 963,18 0,00 20 963,18 0,00 0,0020 963,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

1 654,80

22 617,98 22 617,98

1 654,80

0,00

22 617,98

1 654,80

0,00

0,00

0,00

0,00

1 654,80

0,00

22 617,98 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Id: EF2C1DAC-96F6-4404-8522-75262C4D99B3. Podpisany Strona 2



 

Strona 3 z 3

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

§

3

4300 Zakup usług pozostałych

8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,008 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

1 000,00

9 000,00 9 000,00

1 000,00

0,00

9 000,00

1 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 000,00

0,00

9 000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki razem:

32 646 318,38 23 456 342,22 15 946 196,49 10 091 409,62 5 854 786,87 846 819,00 6 388 732,73 9 189 976,169 189 976,16270 850,000,003 744,00 175 998,76 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 3 744,00
0,00
0,00

6 517 643,93
130 085,20

-1 174,00-247 585,00
395 832,20

32 794 565,58 23 589 575,42
134 418,20

-1 185,00

15 950 518,49
4 333,00

-11,00

10 091 409,62
0,00
0,00

5 859 108,87
4 333,00

-11,00

846 819,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

270 850,00
0,00
0,00

9 204 990,16
261 414,00

-246 400,00

9 204 990,16
261 414,00

-246 400,00

5 998,76
0,00

-170 000,00

0,00
0,00
0,00

Id: EF2C1DAC-96F6-4404-8522-75262C4D99B3. Podpisany Strona 3



Tabela Nr 3   Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w
 

2016r

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

801 Oświata i wychowanie 54 808,00- 1 185,0055 993,00

80101 Szkoły podstawowe 32 243,00- 210,0032 453,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
32 243,00- 210,0032 453,00

80110 Gimnazja 22 275,00- 975,0023 250,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
22 275,00- 975,0023 250,00

852 Pomoc społeczna 5 813 525,00132 740,005 680 785,00

85211 Świadczenie wychowawcze 3 859 849,00132 740,003 727 109,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
 

zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z

 

realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 859 849,00132 740,003 727 109,00

6 094 001,475 962 446,47 131 555,00Razem:

Id: EF2C1DAC-96F6-4404-8522-75262C4D99B3. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 4  Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami
 

w 2016r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

801 Oświata i wychowanie 54 808,00- 1 185,0055 993,00

80101 Szkoły podstawowe 32 243,00- 210,0032 453,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 31 923,68- 208,0032 131,68

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 319,32- 2,00321,32

80110 Gimnazja 22 275,00- 975,0023 250,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 22 053,80- 966,0023 019,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 221,20- 9,00230,20

852 Pomoc społeczna 5 813 525,00132 740,005 680 785,00

85211 Świadczenie wychowawcze 3 859 849,00132 740,003 727 109,00

3110 Świadczenia społeczne 3 782 652,02130 085,203 652 566,82

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 617,981 654,8020 963,18

4300 Zakup usług pozostałych 9 000,001 000,008 000,00

5 962 446,47 131 555,00 6 094 001,47Razem:

Id: EF2C1DAC-96F6-4404-8522-75262C4D99B3. Podpisany Strona 1



Tabela nr 5

do Uchwały Nr XXI/171/2016

Rady Gm. Stanisławów z dnia 24 listopada 2016 r.

w złotych

Plan wydatków 

majątko-   wych 

i inwestycyj-   

nych realizowa-   

nych tylko w 

2016 roku

Plan wydatków 

majątkowych  

przypadający na 

rok 2016, 

realizowanych w 

ramach 

inwestycji 

wieloletnich 

ujętych w WPF

Źródła  

finansowania

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 010 01010 6050

Rozbudowa sieci 

wodociągowej na terenie 

Gminy Stanisławów 

140 000,00 140 000,00 0,00

Środki własne 

30000 zł. pożyczka 

z WFOŚiGW. 

110000 zł.

2 010 01010 6050

Przebudowa stacji uzdatniania 

wody w Sokólu gm. 

Stanisławów

1 475 000,00 0,00 1 475 000,00

środki własne 

60000 zł. pożyczka 

z WFOŚiGW. 

1415000 zł.

3 010 01042 6050

Przebudowa drogi gminnej 

stanowiącej dojazd do grontów 

rolnych w miejscowosci 

Zalesie gm. Stanisławów

0,00 0,00 środki własne

4 600 60014 6300

Budowa chodnika przy drodze 

powiatowej w miejscowości 

Wólka Carnińska gm. 

Stanisławów- dotacja dla Star. 

Pow.

183 414,00 183 414,00 środki własne

5
600 60016 Budowa dróg gminnych  w 

tym:
3 242 607,00 44 000,00 3 198 607,00

5.1 6050

Przebudowa drogi gminnej nr 

221221W (stary nr 3646021) w 

miejscowości Wólka Piecząca, 

od drogi krajowej nr 50 do 

drogi wojewódzkiej nr 637, 

gm. Stanisławów

1 648 607,00 1 648 607,00
środki własne 970456 

zł. dotacja z budżetu 

państwa 678151 zł. 

5.2 6050
Przebudowa ul. Polnej w 

miejscowości Stanisławów
1 450 000,00 1 450 000,00 środki własne 

5.3 6050

Dokumentacja projektowa na 

przebudowę dalszych odcinków 

dróg gminnych

100 000,00 0,00 100 000,00 środki własne

  Plan  wydatków  majątkowych  i  inwestycyjnych  realizowanych   w   roku  2016.

Planowane 

wydatki 

majątkowe i 

inwestycyjne w 

roku 2016 

ogółem

w  tym

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa     zadania 

Id: EF2C1DAC-96F6-4404-8522-75262C4D99B3. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9

5.4 6050

Remont chodnika przy ul. 

Szkolnej w Stanisławowie na 

odcinku do ul. Radzymińskiej 

do ul. Mickiewicza.

44 000,00 44 000,00 środki własne

6 700 70095 6050

Budowa przyłączy gazowych 

wraz z wymianą instalacji CO i 

termomodernizacją w 

komunalnych budynkach 

mieszkalnych gminy.

148 000,00 0,00 148 000,00 środki własne

7 750 75023 6050

Rozbudowa i remont budynku 

urzędu gminy w Stanisławowie - 

przbudowa kotłowni i CO

422 000,00 422 000,00

środki własne 114 

000 zł.  Pożyczka z 

WFOŚiGW. 308000 

zł.

8 750 75023 6060

Zakup sprzętu i 

oprogramowania 

komputerowego do Urzędu 

Gminy w Stanisławowie

15 000,00 15 000,00 środki własne

9 754 75412 6050

Budowa parkingu wraz z 

zagospodarowaniem terenu 

przy budynku OSP i ul. Cichej 

w Pustelniku

170 000,00 170 000,00 środki własne 

10 754 75412 6230

Dotacja celowa na budowę 

kotłowni oraz przebudowa CO 

w budynku remizy OSP w 

Stanisławowie

53 000,00 53 000,00 środki własne .

11 754 75412 6230

Dotacja celowa na prace 

wykończeniowe budynku 

remizy dla OSP w Rządzy

155 000,00 155 000,00 środki własne

12 801 80101 6050
Budowa hali sportowej w 

miejscowości Pustelnik
700 000,00 700 000,00

środki własne 

600000 zł. dot. z 

Min. Sportu 100000 

zł.

13 801 80101 6050

Przebudowa kotłowni i budowa 

przyłącza gazowego oraz wymiana 

instalacji CO i termomodernizacja w 

budynku Szkoły Podstawowej i 

budynku sali gimnastycznej w 

Stanisławowie

40 000,00 0,00 40 000,00 środki własne 

15 801 80101 6060

Zakup tablic interaktywnych do 

szkół podstawowych w 

Stanisławowie i Ładzyniu

12 000,00 12 000,00 środki własne .

16 801 80104 6050

Budowa przedszkola wraz ze 

stołówką szkolną w 

miejscowości Stanisławów - 

wykonanie dokumentacji 

projektowo - kosztorysowej

60 000,00 60 000,00 środki własne .

Id: EF2C1DAC-96F6-4404-8522-75262C4D99B3. Podpisany Strona 2



1 2 3 4 5 6 7 8 9

17 801 80110 6050

Budowa kotłowni i przyłącza 

gazowego w budynku 

Gimnazjum w Stanisławowie

217 000,00 217 000,00

środki własne 

17000 zł.  Poż. z 

WFOŚiGW 200000 

zł.

18 851 85121 6050

Rozbudowa, nadbudowa, 

przebudowa i częściowa 

zmiana sposobu użytkowania 

budynku Ośrodka Zdrowia w 

Stanisławowie

0,00 0,00 środki własne 

19 900 90001 6050

Budowa kanalizacji sanitarnej 

wraz z przyłączami we wsi 

Prądzewo - Kopaczewo i 

Retków gm. Stanisławów

1 880 000,00 1 880 000,00

środki własne 

350000 zł.  środki 

WFOŚiGW. 

1530000 zł. - 

pożyczka

20 900 90004 6060 Zakup sprzętu gospodarczego 15 000,00 15 000,00 środki własne .

21 900 90015 6050
Budowa nowych punktów 

świetlnych na terenie gminy
108 000,00 108 000,00

środki własne w 

tym fundusz sołecki 

- 42094,71zł.

22 900 90095 6050
Budowa placu zabaw  w 

Stanisławowie
18 970,40 18 970,40

środki własne w 

tym fundusz sołecki 

- 18970,40zł.

23 900 90095 6050

Rewitalizacja centrum 

Stanisławowa - dokumentacja 

projektowo - kosztorysowa

40 000,00 40 000,00 środki własne .

24 921 92109 6050

Przebudowa kotłowni i budowa 

przyłącza gazowego w budynku 

GOK w Stanisławowie

70 000,00 70 000,00

środki własne 

10000 zł.  pożyczka 

WFOŚiGW. 60000 

zł.

25 900 90001 6667

Zwrot nadpłaconej dotacji otrzymanej 

na zadanie pod nazwą "Budowa 

oczyszczalni ścieków CENTRALNA w 

miejscowości Retków i kanalizacji 

sanitarnej w miejscowosci Mały 

Stanisławów i Stanisławów etap I

5 998,76 5 998,76 srodki własne

26 754 75412 6060

Zakup fabrycznie nowej 

motopompy dla OSP 

Stanisłwów

34 000,00 34 000,00 0,00

dotacja z Woj.. 

Mazowiec. 8800 zł, 

dotacja z 

WFOŚiGW 

16000zł, srodki 

własne 9200 zł.

9 204 990,16 1 133 383,16 8 071 607,00 0,00Ogółem  wydatki  inwestycyjne w 2016 r.

Id: EF2C1DAC-96F6-4404-8522-75262C4D99B3. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

1. Zmiany zawarte w niniejszej uchwale po stronie dochodów zostały dokonane w związku z:

1) otrzymaniem z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie pisma informującego o
zmniejszeniu Gminie dotacji na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w wysokości
1 185 zł. w dziale 801 – Oświata i wychowanie, z tym że w rozdz. 80101- Szkoły podstawowe
210 zł. i rozdz. 80110 – Gimnazja – 975 zł. przeznaczonych na wyposażenie szkół w
podręczniki, materiały edukacyjnych lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztów
ich zakupu - zgodnie z postanowieniami art. 22ae ust 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o
systemie oświaty oraz art. 13 ustawy z dnia 30 maja 2014 r. o zmianie ustawy o systemie
oświaty oraz niektórych innych ustaw – pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w
Warszawie, Wydział Finansów Nr FIN-I.3111.15.53.2016 z dnia 4 listopada 2016 r.
Zmniejszenie to wynika z końcowego rozliczenia tego zadania – zmiany te ujęte są w tabelach 1
- 4;

2) otrzymaniem zawiadomienia o zwiększeniu planu dotacji na zadania zlecone o kwotę 132 740
zł. w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85211 – Świadczenia wychowawcze, z
przeznaczeniem na wypłatę świadczeń wychowawczych „500 +” i obsługę tychże świadczeń.
Zmiany te zawarte są w tabelach 1-4;

3) wykonaniem ponadplanowych dochodów z tytułu zajęcia pasa drogowego dróg gminnych w
wysokości 9 600 zł (Dział 600 rozdz. 60016 § 0490) oraz z tytułu wpłaty odszkodowania za
zniszczoną wiatę przystankową w wysokości 5 414 zł. (Dział 600 rozdz. 60016 § 0970) –
zmiana zawarta w tabeli Nr 1;

4) otrzymaną wpłatą od rodziców za zniszczone podręczniki zakupione z programu o którym
mowa w pkt 1 ust.1, w wysokości 1 678,20 zł. za które to środki zostaną zakupione nowe
podręczniki – zmiana zawarta w tabeli Nr 1 i 2.

W związku z powyższym dochody budżetu zwiększa się o 148 247,20 zł.

2. Zmiany zawarte w Tabeli Nr 2 Wydatki budżetu Gminy Stanisławów na rok 2016 w zakresie zadań
własnych dotyczą następujących zadań:

1) W dziale 600 – Transport i łączność, rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe,
zwiększa się plan dotacji dla Starostwa Powiatowego o kwotę 83 414 zł. na zadanie
pod nazwą „Budowa chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Wólka
Czarnińska gm. Stanisławów” realizowane przez Powiat Miński. Zwiększenie wynika
ze zwiększonych kosztów po rozstrzygnięciu przetargu. W związku z powyższym, w
Dział 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne § 6050 – w
zadaniu pod nazwą „Przebudowa drogi gminnej nr 221221W(stary nr 3646021) w
miejscowości Wólka Piecząca, od drogo krajowej Nr 50 do drogi wojewódzkiej nr 637,
gm. Stanisławów” zmniejsza się plan wydatków o kwotę 76 400 zł. tj. Pozostała kwota
na zwiększenie dotacji (7 014 zł. pochodzi z ponadplanowych dochodów;

2) W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75412 –
Ochotnicze straże pożarne, § 6230, zwiększa się plan dotacji o 8 000 zł. z
przeznaczeniem na prace wykończeniowe budynku remizy dla OSP w Rządzy i łącznie
z przesuniętymi środkami z dotacji na budowę kotłowni oraz przebudowę CO w
budynku remizy OSP w Stanisławowie 17 000 zł. zwiększenie dotacji stanowić będzie
25 000 zł.

3) W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75412 –
Ochotnicze straże pożarne w zadaniu pod nazwą „Budowa parkingu wraz z
zagospodarowaniem terenu przy budynku OSP i ul. Cichej w Pustelniku” zmienia się

Id: EF2C1DAC-96F6-4404-8522-75262C4D99B3. Podpisany Strona 1



czwartą cyfrę paragrafu tj. paragrafy 6057 i 6059 zastępuje się paragrafem 6050 ze
względu na brak finansowania ze środków unijnych.

W związku z powyższym wydatki budżetu ogółem zwiększa się o 148 247,20 zł.

Id: EF2C1DAC-96F6-4404-8522-75262C4D99B3. Podpisany Strona 2




